[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

Постановление коллегии

от 22.03.2019 № 11
г. Новокузнецк

О работе животноводческой отрасли в 2018 году и планах производства на 2019 год
Заслушав информацию начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации Новокузнецкого муниципального района
В.Н. Мельника о работе животноводческой отрасли в 2018 году и планах производства в 2019 году, коллегия постановляет:

1. Информацию начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации Новокузнецкого муниципального района
В.Н. Мельника о работе животноводческой отрасли в 2018 году и планах производства в 2019 году принять к сведению.

2.
Начальнику отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию администрации Новокузнецкого муниципального района В.Н. Мельнику:

2.1.
Осуществлять контроль за выполнением планов производства продукции в животноводческой отрасли в 2019 году.

2.2.
Оперативно освещать в средствах массовой информации деятельность предприятий агропромышленного комплекса Новокузнецкого муниципального района.

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий:

3.1.
Сохранить положительную динамику производства основных видов продукции отрасли животноводства, не допустив снижения в 2019 году.

3.2.
Провести обучение персонала животноводческих комплексов и ферм по технике безопасности при работе с животными и оборудованием, обеспечить персонал спецодеждой.

3.3.
Провести проверку животноводческих помещений на наличие первичных средств тушения пожаров и медицинских аптечек.

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района А.О. Параднева.

Глава Новокузнецкого муниципального района

        А.В. Шарнин